

------ ORDEN DEL DÍA ------

PRIMERO.- Lista de asistencia.-----

SEGUNDO.- Declaración de existencia de quórum.----

TERCERO.- Lectura y aprobación del Orden del Día.----

Pública.----

SEXTO.- Toma de protesta de los integrantes del Comité de Transparencia a cargo de la Contralora, Reyna Valdivia Arceo Rosado, en representación de la Presidenta Municipal.----SÉPTIMO.- Mensaje a cargo de la Contralora, Reyna Valdivia Arceo Rosado, en representación de la Presidenta Municipal.-----

H









OCTAVO Clausura de la Reunión
La Reunión se llevó a cabo en los siguientes términos:
Primero En uso de la voz, la Presidenta del Comité, Reyna Valdivia Arceo Rosado, Contralora Municipal, solicitó a la Secretaria de la misma, C. Carla García Rodríguez, Titular de la Unidad de Vinculación de Transparencia y Acceso a la Información Pública, procediera a pasar lista de asistencia. Realizada dicha instrucción, se continuó con el siguiente punto del Orden de Día
Segundo En virtud de encontrarse la totalidad de los integrantes del Comité, a continuación la Presidenta del Comité, Reyna Valdivia Arceo Rosado, Contralora Municipal, hizo la declaratoria de existencia de quórum
Tercero Declarada abierta la reunión de instalación del Comité de Transparencia, la Presidenta del Comité, Reyna Valdivia Arceo Rosado, Contralora Municipal, solicitó a la Secretaria de la misma, C. Carla García Rodríguez, Titular de la Unidad de Vinculación de Transparencia y Acceso a la Información Pública, procediera a dar lectura al Orden del Día Terminada la lectura la Presidenta del Comité, sometió a consideración de los miembros de Comité, la aprobación del Orden del día, siendo aprobada por unanimidad de votos
Terminado el punto anterior, la Presidenta del Comité, Reyna Valdivia Arceo Rosado, Contralora Municipal, solicitó a la Secretaria de la misma, C. Carla García Rodríguez, Titular de la Unidad de Vinculación de Transparencia y Acceso a la Información Pública, continuara con el siguiente punto del Orden del día
Cuarto A continuación la Secretaria del Comité, C. Carla García Rodríguez, Titular de la Unidad de Vinculación de Transparencia y Acceso a la Información Pública, manifestó que a este punto del Orden del Día correspondía la declaratoria de instalación de la Comité de Transparencia, a cargo Reyna Valdivia Arceo Rosado, Contralora Municipal, en su carácter de Presidenta del Comité, la cual procedió a realizar la declaratoria en cuestión, en los siguiente términos: " En cumplimiento con lo establecido en el Capítulo III de la Ley General Doransparencia y Acceso a La Información Pública y en apego a los artículos 54 fracción."

/y

3

4

A



Quinto.- A continuación la Secretaria del Comité, C. Carla García Rodríguez, Titular de la Unidad de Vinculación de Transparencia y Acceso a la Información Pública, manifestó que a este punto del Orden del Día correspondía la exposición de motivos a su cargo. Por lo que en uso de la voz, expuso los motivos de integración del Comité de Transparencia------

Sexto.- A continuación la Secretaria del Comité, C. Carla García Rodríguez, Titular de la Unidad de Vinculación de Transparencia y Acceso a la Información Pública, manifestó que a este punto del Orden del Día correspondía la toma de protesta de los integrantes del Comité de Transparencia a cargo de la Presidenta del Comité, Reyna Valdivia Arceo Rosado, Contralora Municipal. Por lo que en uso de la voz la C. Reyna Valdivia Arceo Rosado, les solicitó a los presentes ponerse de pie, y les tomó protesta como integrantes del Comité de Transparencia en los siguientes términos: "Protestan cumplir y hacer cumplir las disposiciones Federales, Estatales y Municipales en materia de Transparencia, así como las disposiciones que dicte el Honorable Ayuntamiento y desempeñar leal e institucionalmente el cargo que se les ha conferido dentro del Comité de Transparencia" por lo que los integrantes del Comité respondieron "Si Protesto", a lo que la C.Reyna Valdivia Arceo Rosado, Contralora Municipal,

Ly









siguiente punto del Orden del día.-----





Reyna Valdivia Arceo Rosado

Contralora Municipal del H. Ayuntamiento de Benito Juárez Presidenta del Comité de Transparencia.

C. Carla García Rodríguez

Titular de la Unidad de Vinculación de
Transparencia y Acceso a la
Información Pública
del H. Ayuntamiento de Benito Juárez
Secretaria del Comité

Lic. Jorge Aguilar Osorio
Secretario General del H. Ayuntamiento De
Benito Juárez
Vocal Del Comité

Lie. Héctor Jose Contreras Mercader

Oficial Mayor del
H. Ayuntamiento de Benito Juárez
Vocal del Comité

Hugo Alday Nieto

Secretario Técnico del

H. Ayuntamiento de Benito Juárez

Vocal del Comité